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تحلیل روز

جنوب یمن؛بن بست سعودی  

ــاه اخیر  اســتــان هــای جنوبی یمن در یــک م
شاهد تظاهرات مردمی هستند. استان های 
عــدن، تعز، حضرموت، المهره و لحج شاهد 
اعتراض های ضددولتی است. علت اصلی این 
تظاهرات نیز اعتراض به وضعیت اقتصادی 
ــای جــنــوبــی یمن  ــان ه ــت و اجــتــمــاعــی در اس
است.به لحاظ اقتصادی؛ وضعیت نابسامان 
معیشتی، سقوط ارزش پــول ملی و افزایش 
قیمت فــراورده هــای نفتی عصبانیت مردم را 
در پی داشته است. به لحاظ اجتماعی؛ توقف 
ــرق   و افــزایــش جــرم و  فعالیت نیروگاه های ب
جنایت عامل اعتراض های مردمی در جنوب 
یمن است. بر این اساس، معترضان یمنی به 
اوضــاع نامناسب معیشتی خود اعتراض و با 
آتــش زدن لاستیک، خیابان ها و جاده های 
مختلف در استان های جنوبی یمن را مسدود 
و  معیشتی  مشکلات  گرفتن  کــردنــد.شــدت 
اقتصادی مردم در جنوب یمن علل مختلفی 
دارد. مهم ترین دلیل، وجود حاکمیت دوگانه 
و نبود دولت مقتدر قوی در مناطق جنوبی یمن 
است. هم اکنون در جنوب یمن، دو دولت به 
طور همزمان فعالیت می کنند: دولت وابسته 
ــورای انتقالی جنوب و دولــت مستعفی  به ش
منصورهادی. اگرچه عربستان سعودی تلاش 
کرده است این بازیگران را زیر نام دولت وحدت 
ملی گرد هم آورد، اما عملًا موفقیتی نداشته و 
دو دولتی در جنوب یمن وجود دارد. در چنین 
شرایطی، منازعه بــرای قــدرت شــدت گرفته 
و توجه به وضعیت مردمی، کمتر در اولویت 
ــرار مــی گــیــرد.دولــت مستعفی به  دولــت هــا ق
ــورای انتقالی جنوب  عربستان سعودی و ش
به امــارات وابسته است و کمتر منافع جنوب 
یمن را مد نظر دارد. در همین حــال، دولت 
مستعفی منصورهادی در جنوب یمن حضور 
فیزیکی اندکی دارد و اعضای دولت بیشتر در 
ریاض حضور دارد. از این رو، روزنامه القدس 
العربی نوشت: معترضان یمنی شعارهایی علیه 
دولت مستعفی یمن و گروه موسوم به شورای 
انتقالی جنوب این کشور سر دادند و خواستار 
خــروج آن ها از یمن شدند.دلیل دیگر، تکثر 
بازیگران غیریمنی در جنوب یمن است. علاوه 
بر بازیگران یمنی، عربستان، امــارات، رژیــم 
صهیونیستی، بریتانیا و آمریکا نیز در مناطق 
ــد و مناطق  جنوبی یمن حضور پررنگی دارن
استراتژیک این کشور را نیز اشغال می کنند و 
عملًا مانع بهره برداری مردم از مزایای اقتصادی 
می شوند.  کشور  ایــن  در  استراتژیک  نقاط 
این  نیز علیه  بنابراین، در تظاهرات مردمی 
بازیگران خارجی شعار سر داده می شود و مردم 
خواستار خــروج ائتلاف سعودی و نیروهای 
خروجی از جنوب یمن هستند. موضوع دیگر 
این است که تظاهرات ضد دولتی در جنوب یمن 
بیانگر شکست ائتلاف سعودی در یمن است. 
این ائتلاف که موفق نشد منصورهادی را به 
صنعا بازگرداند شاهد انسجام قدرت در صنعا با 
تشکیل دولت نجات ملی به محوریت انصارا...   
و از سوی دیگر در جنوب یمن نیز شاهد خشم 
ــح«، تحلیل گر امور  مردمی اســت. »سند راج
مــردم  شدید  خشم  می گوید:  یمن  سیاسی 
نشانه شکست سنگین نیرو های ائتلاف متجاوز 
و دست پرورده هایشان در سیطره بر استان های 
اشغالی و پایان عمر اهداف پلیدشان به منظور 
تضعیف کشور و ملت یمن است. به نظر می رسد 
این خیزش مردمی ائتلاف سعودی-اماراتی را 

به بن بست کشانده است.

 با اشاره به سرازیر شدن ده ها هزار مهاجر

 به ایالات متحده ودر توهینی آشکار 

ترامپ: آمریکا در حال تبدیل شدن به فاضلاب است 

پس از آن که استرالیا توافق میلیاردی ساخت زیردریایی را لغو کرد،سوئیس نیز 

با خرید جنگنده های رافائل ساخت فرانسه مخالفت کرد  

نمک سوئیسی روی زخم ماکرون 

پیروزی نسبی حزب پوتین در دوما 

رئیس جمهور پیشین آمریکا که بارها و بارها 
با الفاظ توهین آمیز مهاجران را خطاب قرار 
داده است، در تازه ترین موضع گیری خود 
با اشاره به سرازیر شدن ده ها هزار مهاجر به 
این کشور گفت: "آمریکا در حال تبدیل شدن 
به فاضلاب بشری اســت."»دونــالــد ترامپ« 
با اشاره به این که سرازیر شدن مهاجران به 
آمریکا ممکن است بزرگ ترین بحرانی باشد 
که این کشور با آن مواجه می شود، مدعی 
شد: "قاتلان، دلالان مواد مخدر و مجرمان 
در تمامی شکل ها و نوع خود، بخش بزرگی از 
این مهاجران را تشکیل می دهند."ترامپ در 
دوران ریاست جمهوری خود همواره با اتخاذ 
مواضع ضد مهاجرتی و توهین به مهاجران و 
همچنین اتخاذ سیاست های سختگیرانه، لغو 
سیاست های مهاجرتی دوره »باراک اوباما« 
مانند قانون داکا و منع ورود مهاجران از برخی 
کشورهای اسلامی تــلاش کــرد تا راه ورود 
مهاجران را به آمریکا مسدود کند و حضور آنان 
را یکی از دلایل اصلی مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی جامعه آمریکا بداند.وی در دوره 
ریاست جمهوری خود با ترویج شعار »نخست 
آمریکا« و توهین و اهانت به مهاجران بیش 
از پیش نژاد پرستی را ترویج و سیاه پوستان 
و مهاجران را شهروند درجه دو قلمداد کرد.

منتقدان دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
معتقدند که گفتمان وی از عوامل مهم دامن 

زدن به اختلافات نژادی و قومی در آمریکا و 
تشویق نژادپرستان سفید پوست به اقدامات 
خشونت آمیز علیه اقلیت های نژادی و دینی 
است.ترامپ بارها مواضع نژادپرستانه در 
قبال رنگین پوستان و مهاجران اتخاذ کرده و 
حتی خواستار بازگشت سیاستمداران مهاجر 
رنگین پوست  یا لاتین تبار به کشورشان شده 
است.هر چند با روی کار آمدن »جو بایدن« در 
آمریکا، وی برخی سیاست های مهاجرتی 
ترامپ را تعدیل کرد، اما به هم خوردن شرایط 
کشورها  بسیاری  در  اجتماعی  و  سیاسی 
به ویــژه کشورهای آمریکای لاتین، ادامــه 
همه گیری کرونا، کاهش رشد اقتصادی، 
افزایش بیکاری و ادامه جنگ و خشونت در 
برخی دیگر از کشورها سبب شد تا موجی 
از مهاجران راهــی مرزهای آمریکا شوند.
این شرایط زمینه را برای دونالد ترامپ که 
از آغاز ریاست جمهوری جو بایدن همواره 
منتقد سیاست های وی بوده، فراهم آورد. 
وی بار دیگر سیاست های مهاجرتی بایدن 
را به سخره گرفت و با لحنی توهین آمیز همه 
مهاجران را سرزنش کرد.ترامپ همچنین به 
تازگی در مصاحبه ای پیش بینی کرده است 
که تا سه سال آینده دیگر آمریکایی وجود 
نخواهد داشــت؛ در عین حال وی احتمال 
داده است که در انتخابات 2024 شرکت 

خواهد کرد.

توکلی - فرانسوی ها که از لغو قرارداد بزرگ 
نظامی خود با استرالیا و خنجری که از هم پیمان 
ناتویی خود آمریکا از پشت خوردند، حسابی 
شوک زده بودند از سوی همسایه خود سوئیس 
نیز غافلگیر شدند چرا که  سوئیسی ها  با لغو 
خرید جنگنده های رافائل فرانسوی و تدارک 
خرید اف 35 آمریکایی حسابی کفر پاریس 
را در آوردنــد و به قول معروف نمک روی زخم 
ماکرون پاشیدند.  همین چند روز قبل بود 
که به ناگاه اعــلام شد آمریکایی ها  باحضور 
انگلیس و استرالیا دست به ایجاد یک معاهده 
امنیتی در اقیانوس های هند و آرام زده و از 
همین رو استرالیا قید زیر دریایی های فرانسوی 
وقــرارداد 65 میلیارد دلاری اش با این کشور 
را زده است .  خبری که بسیاری آن را ناروی  
پدرخوانده ناتو یعنی آمریکا به پاریس قلمداد 
کردند و گفتند که واشنگتن دیگر تمایلی به 
همکاری با متحد نوپای خود یعنی پاریس  ندارد. 
تحلیلی که خبر جدید بالا گرفتن تنش در روابط 
فرانسه با سوئیس را می توان مهر تایید بر آن 
دانست. در همین زمینه به گــزارش روزنامه 
"لی ماتین دمانچ" در میان تنش دیپلماتیک 
پاریس با آمریکا و استرالیا بر سر لغو قــرارداد 
نظامی خرید ۱2 زیردریایی فرانسوی از سوی 
استرالیا، فرانسه اکنون وارد روابطی سرد با 
کشور همسایه خود یعنی سوئیس شده است. 
ایــن روزنــامــه سوئیسی می افــزایــد:» مقامات 
دیپلماتیک اعلام کرده اند که ماکرون ممکن 
است همه رویدادهای مهم دیپلماتیک با سوئیس 
را تا فصل تابستان سال آینده لغو کند. دلیل این 
تصمیم خشم ماکرون از مخالفت سوئیس با 
خرید جنگنده های رافائل ساخت فرانسه اعلام 
شده است« با این حال  به نظر می رسد پاریس 
نمی خواهد عصبانیت خود را از دومینوی ناروی 

هم پیمانان ناتویی خود بروز دهد و از این رو دفتر 
رئیس جمهوری فرانسه لغو سفر پرملین رئیس 
جمهور سوئیس  به این کشور را به دلایل منتشر 
شده در رسانه ها رد و اعلام کرده است:» این سفر 
هیچ گاه لغو نشده است. دلایل اعلام شده در این 
باره صحیح نیستند. با توجه به تحولات کنونی، 
سفر رئیس جمهوری سوئیس به فرانسه مشکل 
خواهد بود. هنوز درباره تاریخ دقیق این سفر 
تصمیم گیری نشده است.« اما ماجرا به همین جا 
ختم نشده و فرانسه که  با ائتلاف  سه جانبه میان 
آمریکا، انگلیس و استرالیا موسوم به » آکوس« از 
یک قرارداد نظامی کلان میلیارد دلاری محروم 
شده است، همچنان از این موضوع خشمگین 
است به طوری که دیدار وزیران دفاع فرانسه و 
انگلیس را به صورت یک طرفه لغو کرده است. به 
گزارش رویترز و بنا به  گفته مقامات فرانسوی، 
قــرار بود بن والاس وزیــر دفــاع انگلیس هفته 
آینده با فلورنس پارلی همتای فرانسوی خود در 
لندن یک دیدار دوجانبه داشته باشد. همچنین 
قرار بود مقامات ارشد از شورای دفاعی فرانسه 
و انگلیس نیز در این دیدار شرکت کنند که به 
گفته  پیتر ریکت رئیس شورای دفاعی فرانسه 
و انگلیس  این دیــدار به تاریخ دیگری موکول 
شده است. در این بین نگرانی ها از واکنش های 
فرانسه باعث شــده اســت تا جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا خواهان دیدار با امانوئل ماکرون 
رئیس جمهوری فرانسه باشد و برخی رسانه ها 
ــد در آینده ای نزدیک بایدن با  گــزارش داده ان
ماکرون تلفنی گفت و گو خواهد کرد. با این 
اوضاع و احوال اما به نظرمی رسد دلجویی بایدن 
از ماکرون نیز راه به جایی نخواهد برد وپاریس 
زخم خورده از خیانت واشنگتن؛ باید برای حفظ 
موازنه قدرت در قلب اروپا در مناسبات سیاسی و 

امنیت خود تجدید نظر کند. 

پایان رأی گــیــری در غربی ترین مناطق  با 
مجلس  انتخابات  آرای  شمارش   ، روسیه 
دومای این کشور آغاز شده و ادامه دارد. بر 
اساس شمارش 80 درصد آرا، حزب روسیه 
ــد حــزب منتسب به ولادیمیر پوتین با  واح
ــت کــه بــه منزله  2/49 درصــد پیشتاز اس
توانایی این حزب برای تشکیل دولت بدون 
حمایت دیگر احزاب است. هر چند اختیار 
اعمال اصلاحات در قانون اساسی را از دست 
می دهد.حزب کمونیست با 8/۱9 درصد آرا 
و حزب راست گرای LDPR با 5/7 درصد آرا 
در رده های بعدی قرار دارند. حزب روسیه 
واحد از سال 2003 بر صحنه سیاسی این 
کشور مسلط است. این حزب در انتخابات 

دوره گذشته، 343 کرسی از مجموع 450 
کرسی دوما را به دست آورده بود.در این دور از 
انتخابات،مقام های تصمیم گیرنده گفته اند 
که به دلیل جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونا زمان رای دهی را به مدت سه روز در 
نظر گرفته اند. اما جناح اپوزیسیون می گوید 
که این اقدام می تواند زمینه تقلب را در آرای 
مردم مهیا کند.در این انتخابات مردم می 
توانستند به صورت آنلاین هم به نامزدان مورد 
علاقه شان رای بدهند. انتظار می رود که 
نتایج آرای آنلاین نسبتا زودتر از نتایج مراکز 
رای دهــی قابل دسترس شوند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه هم به صورت 

آنلاین رای داده است.

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لوپاریزین«»بازسازی 
]کلیسای[ نوتردام بالاخره آغاز می شود«»دو 
سال و نیم پس از آتش سوزی، مقاوم سازی بنا 
به پایان رسیده. برپایی کارگاه مرمت تنها با یک 

هدف: بازگشایی برای عموم در سال 2024«

نمای روز 

قاب بین الملل 

 آغاز به کار فرودگاه کابل
اداره هوانوردی افغانستان از بازگشایی رسمی 
فرودگاه بین المللی کابل به روی پرواز های 
داخلی و خارجی خبر داد.هم اکنون فرودگاه 
بین المللی کابل از ساعت 6بامداد تا ساعت 
6عصر بــرای پرواز های داخلی و بین المللی 
آماده است، ولی هنوز این فرودگاه برای پذیرش 
پرواز های شبانه آماده نیست.در روز های اخیر 
هواپیما های تجاری از جمهوری اسلامی ایران 
و پاکستان به فرودگاه کابل فرود آمده است. در 
جریان عملیات تخلیه که زیرنظر اشغالگران 
آمریکایی تا سی و یکم آگوست صورت گرفت، 
تاسیسات فرودگاه کابل از جمله باند های پرواز 
و سیستم رادار تخریب شد.پرواز های داخلی و 
خارجی نیز در جریان عملیات خروج اشغالگران 
آمریکایی و حتی چند هفته پس از این عملیات 
به صــورت کامل متوقف شــد. فــرودگــاه کابل 
با همکاری متخصصان قطر و ترکیه دوبــاره 
بازسازی و آماده پذیرش پرواز های خارجی و 

داخلی شده است./خبرگزاری صدا وسیما

نیروی هوایی آمریکا بعد از چند روز سکوت، تأیید 
کرد کــه   یک فروند بمب افکن پنهانکار »بی-2 
اسپریت« پس از نقص فنی حین یک پرواز آموزشی 
در باند پایگاه هوایی »وایتمن« در »میزوری« سقوط 
کرده است. ۱.2 میلیارد دلار قیمت هر بمب افکن 
بــی-2 اســت. این هواپیما در سال ۱998 وارد 
ــد.روز یک شنبه در سالروز  تاسیس  عملیات ش
نیروی هوایی آمریکا نیز  یک فروند هواپیمای نظامی 

این کشور در منطقه ای در »تگزاس« سقوط کرد.

 

نخست وزیر پاکستان اعلام کرد که اسلام آباد 
برای تشکیل یک دولت فراگیر شامل تاجیک ها، 
ــروه  ــا گ ــا در افغانستان ب ــک ه هـــزاره هـــا و ازب
طالبان مــذاکــرات را آغــاز کــرده اســت. »بــه نظر 
می رسدعمران خان« این تصمیم را پس از دیدار 
خود با سران کشورهای همسایه افغانستان به ویژه 
تاجیکستان  رئیس جمهور  رحمان،  امام علی 
وزیر  نخست  است.سخنان  گرفته  دوشنبه  در 
پاکستان درباره آغاز مذاکرات دولت این کشور با 
طالبان برای تشکیل دولت فراگیر در افغانستان، 
حاکی از تکاپوی اسلام آباد برای کمک به تحقق 
شعار مشارکت همه گــروه ها درآینده سیاسی 

این کشور است اما »محمدمبین«، از سران ارشد 
طالبان در گفت وگو با شبکه خبری آریانانیوز 
اظهارکرد  که آیا دولت فراگیر به این معناست 
که همسایگان در دولت نماینده داشته باشند و 
جاسوسی کنند؟وی افزود: دولت موقت فراگیر 
بوده و ما این حق را داریم که خودمان نظام سیاسی 
خود را انتخاب کنیم. این در حالی است که طالبان 
بارها اعلام کرده که به دنبال تشکیل دولت فراگیر 
بوده و شرط جامعه جهانی برای پذیرش این گروه 
نیز تشکیل دولت فراگیر و رعایت حقوق بشر به 
ویژه حقوق زنان بیان شده است.با وجود آن که 
طالبان از ۱5 اوت همزمان با ساقط کردن دولت 

»محمد اشرف غنی« در افغانستان، شعار تشکیل 
دولت فراگیر در این کشور را مطرح کرد اما تاکنون 
نشانه ای از پایبندی به این شعارمشاهده نشده 
است به ویژه آن که پس از انتشار کابینه جدید 
افغانستان از سوی طالبان، مشخص شد که این 
کابینه همه اقــوام حاضر در جامعه این کشور را 
نمایندگی نمی کند و دولت اعلام شده توسط 
ایــن گــروه ها اعضای طالبان هستند که برای 
تصدی وزارتخانه های افغانستان معرفی شده 
اند.همین مسئله موجب شد تا برخی شخصیت 
ها و گروه های سیاسی در افغانستان به کابینه 
معرفی شده طالبان اعتراض کنند و آن را تنها در 
انحصار یک قوم مشخص در این کشور بدانند.اگر 
چه طالبان بر اثر فشارهای داخلی و بین المللی 
به تازگی گفته اند کابینه فعلی افغانستان موقتی 
است و در چند ماه آینده اعضای اصلی کابینه این 
کشور معرفی می شوند. در شرایطی  که در داخل 
افغانستان و درسطح بین المللی از طالبان انتظار 
می رود که به وعده خود برای تشکیل دولت فراگیر 
عمل کند، هر گونه اطاله دراین روند ممکن است با 
واکنش های تندتر ملی و بین المللی همراه شود.
به خصوص آن که در ماه های اخیر بارها کشورهای 
غربی درباره تحریم های بیشتر طالبان در صورت 
نقض دموکراسی فعلی در افغانستان هشدار 
داده انــد.در چنین شرایطی است که پاکستان 
برای آن که بتواند فضای کنونی ناشی از حکمرانی 
طالبان در افغانستان را کنترل کند و مانع از هر 
گونه فشار سیاسی بیشتر بر این گروه بشود، وارد 
چرخه مذاکرات با طالبان برای تشکیل دولت 
فراگیر شده است.به عبارت دیگر پاکستان قصد 
دارد در شرایطی که طالبان قدرت را در افغانستان 
در اختیار گرفته است با توجه به تجربه خود در 

عرصه حکومت داری،زمینه پایداری قدرت این 
گروه در این کشور را تقویت کند.درنشست اخیر 
سازمان همکاری شانگهای در تاجیکستان هم 
شرکت کنندگان به طور اجماع بر لزوم تشکیل 
دولت فراگیر و فراهم شدن زمینه مشارکت همه 
گروه های قومی در آینده سیاسی افغانستان تاکید 
کردند که این مسئله نشان دهنده واکنش جهانی 
و منطقه ای به طالبان در صورت اصرار بر تشکیل 

حکومتی تک قومی دراین کشور است.

دستور شهردار  جدید کابل درباره زنان	 
همزمان،شهردار جدید کابل که از سوی گروه 
طالبان منصوب شــده  ، دستور داده است که 
ــرداری پایتخت  ــه اغلب کــارمــنــدان زن در ش
افغانستان خانه نشین شوند.حمدا...نعمانی، 
ــان همه  شــهــردار جدید کــابــل، گفته اســت زن
کارهای مردان را نمی توانند انجام دهند و اکثر 
سه هزار کارمند زن شهرداری کابل باید در خانه 
بمانند. رادیو آزادی گزارش داده است که در 
اکثر ادارات دولتی افغانستان چنین وضعیتی 
ــان کارمند خانه نشین  حاکم شــده اســت و زن
شده اند.در همین حال، برخی از زنان کارمند 
در کابل در اعــتــراض به پایمال شــدن حقوق 
وزارت  مقابل  در  طالبان،  حکومت  در  ــان  زن
امور زنان تجمع اعتراضی برگزار کرده اند.در 
ایــن بین، گــروه داعــش خــوراســان، مسئولیت 
حملات چند روز گذشته علیه طالبان در شهر 
جلال آباد افغانستان را بر عهده گرفت. این گروه 
تروریستی همچنین اعلام کرده   که روز شنبه 
با »سه بمب گذاری جداگانه« سه خــودرو و در 
روز یک شنبه نیز در یک بمب گذاری دیگر، یک 
خودروی دیگر طالبان را هدف قرار داده است.  

دست رد طالبان به سینه عمران خان 
درحالی که عمران خان از آغاز گفت وگوها برای تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 

خبر داده، عضو ارشد طالبان گفت که پاکستان حق درخواست از این گروه برای 
تشکیل دولت همه شمول را ندارد

چهره روز 

جنِت یِلِن، وزیر دارایــی و خزانه داری آمریکا 
با قاطعیت از کنگره خواست تا سقف بدهی 
ها)انتشار اوراق قرضه بهادار ( را افزایش دهد 
و گرنه کشور با ورشکستگی تاریخی دربــاره 
پرداخت بدهی ها مواجه خواهد شد. جمهوری 
خواهان و دموکرات های کنگره آمریکا تاکنون 
نتوانستند به اختلاف نظرهای بین خود پایان 
دهند و درباره نحوه بالابردن سقف بدهی های 
دولت آمریکا به توافق برسند. در صورتی که هیچ 
توافقی به عمل نیاید، دولت آمریکا در حالت 
ورشکستگی خواهد بود. این موضوع تأثیرات 
بسیار فاجعه انگیزی در اقتصاد آمریکا و جهان 

خواهد داشت.


